
 

 
 
 

AREA 
SERVIZI ALLA 

DIDATTICA 
 

DOTTORATO 
 

Albo ufficiale di Ateneo 
Repertorio n. 9185/2019 
Prot. n. 140200 del 06/08/2019 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

Prot. n. 140111 
Decreto n. 894 
Anno 2019 

 
IL RETTORE 

 
- Visto il Bando per l’ammissione ai Corsi di Dottorato di Ricerca del XXXV ciclo a.a. 2019/2020, emanato 

con D.R. rep. 501, prot. n. 76303 del 29 aprile 2019; 
- visto il Regolamento di Ateneo in materia di Dottorato emanato con D.R. rep. 670, prot. n. 47910 del 4 

luglio 2013 e in particolare gli artt. 11, 12 e 13 inerenti le modalità di ammissione ai corsi di dottorato; 
- visto il D.R. rep. 637, prot. n. 103921 del 6 giugno 2019 di nomina della Commissione giudicatrice del 

concorso di ammissione al Corso di Dottorato di Ricerca in Fisica e Astronomia del XXXV ciclo afferente 
all’area Scientifica; 

- constatata la regolarità formale della procedura concorsuale; 
 

DECRETA 
 

di approvare gli atti del concorso per l’ammissione al Corso di Dottorato di Ricerca in FISICA E ASTRONOMIA – 
CICLO XXXV, con la seguente graduatoria di merito: 
 
POSTI A CONCORSO: 13 
Con borsa: 11 

5 Università di Firenze 
3 Istituto Nazionale di Fisica Nucleare (I.N.F.N) 
1 Dipartimento di Fisica e Astronomia 
1 Dipartimento di Fisica e Astronomia – Tematica: First stars and dwarf galaxies. Finanziata su fondi 

progetto ERC “ NEar FiEld cosmology: Re-Tracing Invisible Times” (NEFERTITI) Grant Agreement n. 
804240 

1 Istituto Nazionale di Astrofisica (INAF) – Tematica: Il coronografo Metis di Solar Orbiter, 
osservazioni e diagnostica della corona solare 

Senza borsa: 2 
 

 COGNOME NOME PUNTEGGIO 
FINALE RISULTATO 

1. PICCIOLI FRANCESCO 109,5/120 Vincitore con borsa 
2. SEIDITA ROBERTO 109/120 Vincitore con borsa 
3. FAGGI LAPO 107/120 Vincitore con borsa 
4. PALERMO ANDREA 106/120 Vincitore con borsa 
5. COPPO ALESSANDRO 104,5/120 Vincitore con borsa 
6. AMIRI AMIRNEZAM 104/120 Vincitore con borsa 
6. LIZZO MATTIA 104/120 Vincitore con borsa 
8. BRACCIA PAOLO 103,5/120 Vincitore con borsa 
8. GENTINI LAURA 103,5/120 Vincitore con borsa 

10. PARENTI ANDREA 103/120 Vincitore con borsa 
11. GELLI VIOLA 102,5/120 Vincitore con borsa 
12. STAUDENMAIER NICOLAS 101/120 Vincitore senza borsa 



2 
 

13. CARLÀ GIULIA 100/120 Vincitore senza borsa 
14. RISTORI ANDREA 99/120 Idoneo 
15. ARRÒ GIUSEPPE 98,5/120 Idoneo 
16. CORDELLA GIANFRANCO 98/120 Idoneo 
17. SCARDAPANE EMANUELA 97,5/120 Idoneo 
18. FUCILLA MICHAEL 97/120 Idoneo 
19. NARDINI SIMONE 96/120 Idoneo 
20. ROSSI MARTINA 95,5/120 Idoneo 
21. COPELLO EMANUELE 95/120 Idoneo 
22. LUZIO ANDREA 94/120 Idoneo 
23. SANTONI ALESSANDRO 93,5/120 Idoneo 
24. SILVERAVALLE SAMUELE MARCO 92,5/120 Idoneo 
25. PETRUCCIANI TOMMASO 92/120 Idoneo 
26. ANGELONE GIULIANO 91,5/120 Idoneo 
27. GIOVANNETTI ELEONORA 90,5/120 Idoneo 
28. CRISCI TERESA 90/120 Idoneo 
29. CIAMBRIELLO LUCA 89/120 Idoneo 
30. MENCHIARI STEFANO 88,5/120 Idoneo 
31. ROTA PAOLO 88/120 Idoneo 
32. PATTI ALBERTO 87,5/120 Idoneo 
33. VELARDITA SIMONE 87/120 Idoneo 
34. VAGLINI LEONARDO 85/120 Idoneo 

 
Firenze,   

 

                              La Dirigente dell’Area  
                             F.to Dott.ssa Maria Orfeo 

        IL PRO-RETTORE VICARIO 
F.to Prof.ssa Vittoria Perrone Compagni 

 


